
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 3 grudnia 2021 r. 

Poz. 2241 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 16 listopada 2021 r. 

w sprawie wysokości i sposobu uiszczania opłaty za prowadzenie oceny wartości użytkowej lub oceny genetycznej 

pszczół i stad zwierząt futerkowych przez Krajowe Centrum Hodowli Zwierząt 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 10 grudnia 2020 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 36) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość opłaty pobieranej przez Krajowe Centrum Hodowli Zwierząt za prowadzenie oceny wartości użyt-

kowej lub oceny genetycznej pszczół i stad zwierząt futerkowych określa załącznik do rozporządzenia. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1, uiszcza się na rachunek bankowy Krajowego Centrum Hodowli Zwierząt. 

§ 2. W przypadku upoważnienia przez ministra właściwego do spraw rolnictwa związków hodowców lub innych 

podmiotów do prowadzenia oceny wartości użytkowej lub oceny genetycznej pszczół i stad zwierząt futerkowych w trakcie 

trwania roku kalendarzowego, opłata, o której mowa w § 1, jest pobierana proporcjonalnie do okresu prowadzenia tych 

ocen. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.
2)

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. poz. 1950). 
2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 grudnia 2007 r. w sprawie 

wysokości i sposobu uiszczania opłaty za prowadzenie oceny wartości użytkowej pszczół i stad zwierząt futerkowych (Dz. U. 

poz. 1877 oraz z 2008 r. poz. 1365), które zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 10 grudnia 2020 r. o organizacji hodowli i rozrodzie 

zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 36) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2241 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 16 listopada 2021 r. (poz. 2241) 

WYSOKOŚĆ OPŁATY POBIERANEJ PRZEZ KRAJOWE CENTRUM HODOWLI ZWIERZĄT  

ZA PROWADZENIE OCENY WARTOŚCI UŻYTKOWEJ LUB OCENY GENETYCZNEJ PSZCZÓŁ  

I STAD ZWIERZĄT FUTERKOWYCH 

1. Wysokość opłaty za prowadzenie oceny wartości użytkowej lub oceny genetycznej pszczół wynosi rocznie za jedną 

matkę pszczelą w pasiece, w której jest realizowany program hodowlany – 150,00 zł. 

2. Wysokość opłaty za prowadzenie oceny wartości użytkowej lub oceny genetycznej stad zwierząt futerkowych wy-

nosi rocznie za jedną samicę: 

1) lisów, jenotów, norek amerykańskich, tchórzy, nutrii i szynszyli – 8,00 zł; 

2) królików – 12,60 zł. 


		2021-12-03T14:32:31+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-12-03T16:25:25+0100




